
Пролетарии  всех    стран,   соединяйтесь!

Орган   Сланцевского   горкома   Коммунистической   партии

Советского    Союза    и    городского    Совета    депутатов    трудящихся

№ 51 (6646) Пятница, 12 марта  1976 года
Год издания 32-й

Цена 2 коп.

ЗАВОДСКОЙ МИТИНГ
К проходной сланцеперерабатывающегб завода со всех сторон

спешили группы рабочих и служащих. На импровизированной

трибуне, обтянутой кумачам, — руководители предоршятия, пред-

ставители цехов. Секретарь парткома Н. Ф. Нечаев открывает

митинг, посвященный завершению XXV съезда КПСС, рассказы-

вает о его работе, о принятых документах. Слово предоставляет-

ся начальнику Главного управления сланцепероработкн Миннеф-
техимпрома СССР В. И. Машину.

— Находясь в очень трудных условиях, — говорит он, — ваш

коллектив н конце прошлого года сумел реализовать пнутрепиие

резервы и добился хороших показателей в труде. По поручению

коллегии Министерства нефтехимпрома СССР' и ЦК профсоюза
сообщаю, что вашему коллективу присуждено переходящее Красное
знамя, диплом и денежная премия за первое место во Всесоюз-
ном соцсоревновании за четвертый квартал прошлого года и По-

четный диплом ВЦСПС за достигнутые успехи во Всесоюзном
смотре условий труда, быта и отдыха трудящихся женщин.

С ответными словами выступают директор завода Ю. И. Беля-
нин, рабочие технологических цехов. Они одобряют политику

КПСС, материалы, выработанные XXV съездом партии, заверяют,

что коллектив завода ознаменует десятую пятилетку новыми

трудовыми успехами.

В заключение митинга принимается резолюция.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ВЫБОРАМ
НАРОДНЫХ  СУДЕЙ  СЛАНЦЕВСКОГО   ГОРОДСКОГО  НАРОДНОГО  СУДА

Решение    исполкома   горсовета   от   11    марта   1976    года   №   79
На основании статей 25 и 26

«Положения о выборах районных
(городских) народных судов

РСФСР» исполнительный комитет

Сланцевского городского Совета
депутатов трудящихся РЕШИЛ:

утвердить участковые избира-
тельные комиссии по выборам на-

родных судей Сланцевского го-

родского народного суда в соста-

ве следующих представителей об-
щественных  организаций    и    об'

зации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло
дежи.

ОСИПОВ Леонид Николаевич—
от   рабочих,    инженерно-техниче

боль-      Секретарь избирательной комис-      ФИРСОВ   Сергей  Сергеевич —

они ИВАНОВА Галина Сергеевна   от Сланцевской   городской   орга-

низации  Всесоюзного  Ленинского
Коммунистического  Союза  Моло-

ков   центральной  районной

ницы.

НИКОНОВ  Юрий  Петрович —   --от Сланцевской городской ком-

от Сланцевской городской органи-   мунистической организации

ществ трудящихся по избиратель-   ских работников и служащих ком
ным участкам, образованным на

территории I города Сланцы и рай-
она:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК
№ 1

Председатель избирательной ко-

миссии ИВАНОВ Иван Василье-
вич — от коллектива работников
городского смешанного торга.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ЖУКОВА
Лидия Яковлевна — от коллекти-

ва работников городского сме-
шанного торга.

Секретарь избирательной ко-

миссии ГРОМОВА Елизавета Ни-
китична — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ций.
Члены избирательной комиссии:

ЕРМОЛАЕВ Василий Тимофее-
вич — от Сланцевской городской
организации профессионального

-союза работников государствен-

ной торговли и потребительской
кооперации.

КОКОРНИКОВА Галина Нико-
лаевна — от коллектива работни-
ков городского смешанного торга.

КОМАРОВ Анатолий Иванович
—от Сланцевской городской орга-

низации профессионального, союза

работников государственной тор-

говли и потребительской коопе-

рации.

ОБРАЗЦОВ Владимир Алексее-
вич — от коллектива работников
городского смешанного торга.

ПАВЛОВА Валентина Василь-
евна — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

СМОЛЬНИКОВА Ольга Семе-
новна — от^ланцевской город-

ской организации профессиональ-
ного союза работников государст-

венной торговли н потребитель-
ской кооперации.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 2

Председатель избирательной ко-

миссии КОРЧАГИН Александр
Иванович — от коллектива работ-
ников центральной районной боль-
ницы.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии СКВОРЦОВ
Валентин Васильевич — от кол-

лектива работников центральной
районной больницы.

Секретарь избирательной ко-

миссии АГАПОВА Антонина Ефи-
мовна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции. - ■

Члены избирательной комиссии:

АНДРИАНОВ Валентин Лео-
нидович — от рабочих, инженер-
но-технических работников и слу-
жащих консервного завода.

-МОИСЕЕНКОВА Наталья Ива-
новна — от коллектива  работай-

бииата благоустройства управле-

ния коммунального хозяйства
горисполкома.

Члены избирательной комиссии:

БРАУН Валерий Аркадьевич —

от организации профессионального
союза рабочих нефтяной и хими-

ческой промышленности регене-

ратного завода Ленинградского
производственного объединения
«Красный треугольник».

ЕГОРОВА Татьяна Петровна —

дежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№6

Председатель избирательной ко-

миссии ВОЛКОВ Виталий   Федо-

щих сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

ЕВПАЛОВ Виктор Васильевич
— от организации профессиональ-
ного союза рабочих нефтяной, хи-

мической и газовой промышлен-

ности сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

ПЕРОВ Николай Николаевич
от   рабочих,  инженерно-техни-

ПЕТРОВА Надежда Федоровна   от Сланцевской    городской  орга-

от коллектива работников цен-   низации  Всесоюзного  Ленинского
тральной районной больницы.

СТРОГАНОВА Людмила Ива-
новна — от коллектива работни-
ков восьмилетней школы № 5.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 3

Председатель избирательной ко-

миссии СОЛОДСКИИ Геннадий
Петрович — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-
жащих ремонтно-механического

завода.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ФЕДОРОВ
Вячеслав Васильевич — от Слан-
цевской территориальной органи-

зации профессионального союза

рабочих угольной промышленно-

сти.

Секретарь избирательной комис-

сии НИКАНДРОВА Кета Василь-
евна — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной  комиссии;

АЛЕКСЕЕВ Владимир Никола-
евич — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

ВАСИЛЬЕВА • Галина Никола-
евна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ремонтно-механического за-
вода.

КАРАГОДИН Владимир Ива-
нович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ремонтно-механического за-

вода.

НЕМЦЕВА   Тамара   Ефимовна
—  от коллектива работников го-

родского профессионально-техни-
ческого училища № 15.

ПОПОВА Татьяна Лаврентьевна
—  от коллектива работников го-

родского профессионально-техни-
ческого учил11ща | № 15.

УГЛОВ Владимир Анатольевич
—  от рабочих, инженерно-техни-
ческих работников и служащих
ремоитно - механического завода.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 4

Председатель избирательной ко-

миссии ЛАНТОВ Геннадий Нико-
лаевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих регенератного завода Ленин-
градского производственного объ-
единения «Красный  треугольник».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ИВАНОВ Ни-

Коммунистического  Союза  Моло-
дежи.

МИНИНА Нина Семеновна —

от коллектива работников редак-

ции газеты «Знамя труда» и пер-

вого производства первого про-

изводственно - пол11графическ9го
объединения.

рович — от рабочих, инженерно-   ческих    работников   и  служащих

технических работников и служа-

щих     пассажирского     автотранс-

портного предприятия.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии МОХНАЧЕ-
ВА Наталья Павловна — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-
ботников и служащих пассажир-

ского автотранспортного пред-

приятия.

сланцеперерабатывающего       ком-

бината «Сланцы».
СЕМЕНОВА Валентина Ива-

новна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного.
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

ЧЕРКАСОВА Наталья Василь-
евна — от организации профес-
сионального союза   рабочих   неф-

Секретарь избирательной комис-   тяной, химической и  газовой про-

ПИРОГОВА   Вера   Ивановна—   сии КУКУШКИНА Нина Никола-   мышленности сланцеперерабатыва
от рабочих, инженерно - техннче

ских работников и служащих ре-

генератного завода Ленинградско-
го производственного объединения
«Красный треугольник».

СКУРИХИН Анатолий Филип-
пович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих регенератного завода Ленин-
градского производственного объ-
единения «Красный  треугольник».

СТЕПАНОВ Иван Васильевич
— от коллектива работников ре-

дакции- газеты «Знамя труда» и

первого производства первого про-

изводственно - полиграфического
объединения.

УЧАСТОКИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ
№ 5

Председатель избирательной ко-

миссии АЛЫРЧИКОВ Иван Ми-
хайлович — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих строительного управления

№ 322 строительного треста № 63.   Молодежи.
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ГРИГОРЬЕ-
ВА Зоя Михайловна — от рабо-
чих, инженерно-технических ра-
ботников и служащих Сланцев-
ского участка управления «Сан-
техработ»-73 треста № 42

евна — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной  комиссии:

АНТОНОВ Павел Павлович —

от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих пас-

сажирского автотранспортного

предприятия.

ГРАДОВА Светлана Федоровна
— от организации профессиональ-
ного союза рабочих автомобиль-
ного транспорта и шоссейных до-

рог пассажирского автотранспорт-

ного предприятия.

ЖУРАВЛЕВ Вячеслав Алек-
сандрович — от организации про-

фессионального союза рабочих ав-

томобильного транспорта и шос-

сейных дорог пассажирского ав-

тотранспортного' предприятия.

КОЛОБОВА Валентина Никола-
евна — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского    Коммунистического  Союза

МИРОНОВ Геннадий Василье-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих пассажирского автотранс-

портного предприятия.

ПОТАПОВ    Борис Александро-
Секретарь избирательной коше-   Ш14   —   от   рабочих,   инженерно

сип ИГНАТЬЕВА  Галина  Андре
евна — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной  комиссии:

ГЛАВТУЗОВА           Маргарита
Алексеевна — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих строительного управле-

ния № 322 строительного треста

№ 63.
ЛЕБЕДЕВ Григорий Андреевич

—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

строительного управления № 322
строительного треста № 63.

МАКАРОВА     Анна   Сергеевна
—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

строительного управления № 322
строительного треста № 63.

МОГИЛЕВА    Вера     Ивановна
от   рабочих,   инженерно-техни

технических работников и служа-

щих пассажирского автотранс-

портного предприятия.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
V                №7

Председатель избирательной ко-

миссии ПЕТРОВ Анатолий Ни-
колаевич — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БОЛЬША-
КОВА Галина Ивановна — от ра-

бочих инженерно-технических ра-

ботников и служащих сланцепере-

рабатывающего комбината «Слан-
цы».

Секретарь избирательной комис-

сии ЦВЕТКОВА Алевтина  Дмит-
ческих   . работников  и  служащих   риевна — от Сланцевской город-

колай    Борисович — от рабочих,   строительного  управления № 322   ск ой коммунистической   организа-
инженерно - технических работай-   строительного треста № 63.
ков и служащих регенератного за-       ПОДЕНОК Федор Кузьмич   —

вода Ленинградского производст-   от   рабочих,    инженерно-техниче-

венного    объединения    «Красный   ских     работников   и    служащих

треугольник».              . .   .       ■ .    -   строительного треста № 63.

ции.

Члены избирательной  комиссии:

ГРЫЗУНОВА . Валентина. Его-
ровна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

ющего комбината «Сланцы».
ЧЕРВАНЕВ  Юрий. Михайлович

—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

сланцеперерабатывающего . ком-
бината «Сланцы».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 8

Председатель избирательной ко-

миссии ЗАПУТРЯЕВ Иван Дмит-
риевич —■ от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих производственного объеди-
нения    грузового   автотранспорта.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ТИХОМИРО-
ВА Алина Михайловна — от рабо-
чих, инженерно-технических работ-
ников м служащих произнодстпен-
ного объединения грузового авто-

транспорта.

Секретарь избирательной комис-

сии ОСЬКИНА Надежда Алек-
сандровна — от Сланцевской го-

родской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной   комиссии:

АЛЕКСЕЕВ Юрий Владимиро-
вич — от Сланцевской городской

организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Моюдежи.^                                     ;

ЖЕЛЯЗКОВ Степан Андреевич
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих про-

изводственного объединения гру-

зового автотранопорта.

ЕГОРОВА    Галина   Васильевна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

майоликового цеха Ленинградско-
го завода  имени Ломоносова.

КУДРЯВЦЕВА Вера Дмитриев-
на — от организации профессио-
нального союза рабочих автомо-

бильного транешорта и шоссейных
дорог производственного объеди-.
нения  грузового   автотранспорта. .

ЛУПЫШЕВ Владимир Василье-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

производственного объединения
грузового автотранопорта.

ПАВЛЕНКО Александр Сергее-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

производственного объединения'
грузового автотранспорта. ■       "    :

(Продолжение на 2-й стр.)



2 страница ЗНАМЯ   ТРУДА 12 марта 1976 года

(Начало на 1-й стр.)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 9

Председатель избирательной ко-

миссии АНДРЕЕВ Петр Иванович
— от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих мо-
локозавода.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ИВАНОВА
Тамара Григорьевна — от город-

ской организации профессиональ-
ного союза работников государст-

венных учреждений.
Секретарь избирательной комис-

сии БОГОЛЮБОВА Галина Алек-
сеевна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной   комиссии:

ГОНЧАРЕНКО Николай Мои-
сеевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих хлебокомбината.
КОНСТАНТИНОВ         Николай

Иванович — от коллектива работ-
ников вневедомственной охраны

при отделе внутренних дел, горис-

полкома.

ФЕДОРОВ Геннадий Алексее-
вич — от коллектива работников
профессиональной пожарной ча-

сти.
ХРИСАНФОВ Алексей Павло-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

мясокомбината.
ЧУРКИНА Вера Марковна — от

городской организации профессио-
нального союза работииквв госу-

дарственных учреждений.
ЩЕГЛОВА Татьяна Алексеевна

— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 10

Председатель избирательной ко-

миссии ЛЕОНОВ Юрий Иванович
-— от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

шахты имени СМ. Кирова.
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ИВАНОВА
Зинаида Михайловна — от рабо-
чих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих шахты име-

ни С. М. Кирова.
Секретарь избирательной комис-

сии МУРАВЬЕВ Феодосии Ми-
хайлович — от Сланцевской го-
родской коммунистической орга-

низации.
Члены избирательной   комиссии:

ДЕМИНА Лариса Васильевна —

от Сланцевской городской органи-

зации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-
дежи.

ЖУРАВЛЕВА Любовь Алек-
сандровна — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих шахты имени С. М. Киро-
ва.

КОВАЛЕНКО Светлана Анд-
реевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты имени С. М. Кирова.
ЛУПАНДИН Владимир Павло-

вич — от Сланцевской террито-

риальной организации профессио-
нального союза рабочих угольной
промышленности.

СЕРДИТОВ Егор Алферович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих шах-

ты имени С. М. Кирова.
ФИЩЕНКО Владимир Федоро-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических, работников и служащих

шахты имени С. М. Кирова.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 11

Председатель избирательной ко-

миссии КНЬ1Ш Анатолий Лукич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ли-

нейного управления автомобиль-
ных дорог.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ГАИКОВА
Людмила Петровна — от рабочих,
инженерно-технических работни-
ков и служащих лесокомбината.

Секретарь избирательной комис-

сии БЕЛИКОВА Валентина Ива-
новна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной   комиссии:

ГРИГОРЬЕВ Виктор Степано-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих
Сланцевского   лесопункта.

КОНДРАТЬЕВ Николай Влади-
мирович —от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих лесокомбината.
НЕДОСЕИКИН Георгий Ивано-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

лесокомбината.

ПЕТУХОВ Валентин Михайло-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников н служащих

лесокомбината.
РОГОВА Валентина Васильевна

—   от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ЧУЙ КО Валентина   Николаевна
—  от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих

станции Сланцы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 12

Председатель избирательной ко-

миссии СТРУЖИНСКИЙ Вячес-
лав-Дмитриевич — от рабочих, ин-

женерно-технических работников и

служащих шахты «Ленинград-
ская».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии СОЛОВЬЕВ
Евгений Михайлович — от рабо-
чих, инженерно-технических работ-
ников и служащих шахты «Ленин-
градская».

Секретарь избирательной комис-

сии ИВАНОВА   Ирина Ивановна
—  от Сланцевской городской ком-

мунистичеокой  организации.

Члены избирательной комиссии:

ГЛИННИКОВА Ольга Гри-
горьевна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

ЛИННИК  Любовь Дмитриевна
—   от рабочих, инженерно-техни-
ческих работников и служащих

шахты «Ленинградская».
ПАВЛИКОВ   Михаил   Егорович

—  от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих

шахты «Ленинградская».
ПЛОТНИЦКАЯ Анна Федоров-

на — от Сланцевской -террито-

риальной организации профессио-
нального союза рабочих угольной
промышленности.

СТРАХОВ Петр Иванович —от

рабочих, ияженерно-техяических

работников и служащих шахты

«Ленинградская».
ТИМОФЕЕВ Григорий Петро-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты «Ленинградская».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 13

Председатель избирательной ко-

миссии ХАЙКИН Михаил Евсее-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

ничеоких работников и служащих

комбината «Стройдеталь» треста

№ 41.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии КИРИЛЛО-
ВА Валентина Владимировна —

от организации профессионально-
го союза рабочих строительства и

промышленности строительных

материалов.

Секретарь избирательной комис-

сии АФАНАСЬЕВ Александр
Максимович — от Сланцевской
городской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной  комиссии:

ЗАЙЦЕВ Николай Андреевич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ком-

бината «Стройдеталь» треста

№ 41.
КАТУШКИН Александр Ивано-

вич — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

КЛЫМЮК Тамара Михайловна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ком-

бината «Стройдеталь» треста

№41.
ЛИННО Ирина Ивановна — от

рабочих, инженерно-технических

работников и служащих комбина-
та «Стройдеталь» треста № 41.

ЛОПАТИНА Валентина Сер-
геевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих комбината «Стройдеталь»
треста № 41.

ФЕДОРОВ    Николай  Иванович
—  от рабочих, инженерно-техяиче-

ских работников я служащих ком-

бината «Стройдеталь» треста

№ 41.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№14

Председатель избирательной ко-

мисоии ГОРБАЧЕВ Михаил Гри-
горьевич — 'От коллектива работ-
ников управления Ленинградского
производственного объединения по

добыче сланца «Ленинградсла-
нец».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ПОПОВА Ни-
на Прокофьевна — от Сланцев-
ской территориальной арган.иза-

цми профессионального союза ра-

бочих угольной промышленности.
Секретарь, избирательной комис-

сии ТИШКИН Анатолий Василье-
вич — от Сланцевской городской
ком мунистшчеокой организации.

Члены избирательной  комиссии:

ЕФИМОВА Нина Ивановна '—
от коллектива работников управ-

ления Ленинградского производст-

венного объединения по добыче
сланца «Ленинлрадсланец».

КАЛИНИНА Людмила Алек-
сандровна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

КАРОШИН Анатолий Петрович
— от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих шах-

ты «Ленинградская».
РОМАНОВА Галина Васильев-

на — от Сланцевской террито-

риальной организации профессио-
нального союза рабочих угольной
промышленности.

СМИРНОВ Николай Григорье-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты «Ленинградская».
ТИМОФЕЕВ Николай Федоро-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работииков и служащих

шахты «Ленинградская».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 15

Председатель избирательной ко-

миссии САНГАНАЕВ Борис Ми-
хайлович — от рабочих, инженер-

но-техвических работников и слу-

жащих сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

.Заместитель председателя изби-
рательной комжоии ИГНАТЬЕВ
Владимир Григорьевич — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих сланцепере-

рабатывающего комбината «Слан-
цы».

Секретарь избирательной комис-

сии ДМИТРИЕВА Тамара Ива-
новна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной  комиссии:

ВЛАСОВ Валентин Егорович —

от организации профессионального
союза рабочих нефтяной, химиче-

ской и газовой промышленности

сланцеперерабаты.рающего комби-
ната «Сланцы».

КОМИССАРОВ Владимир Пав-
лович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих — сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

ПЕТРОВА Людмила Михайлов-
на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммуиистического Союза
Молодежи.

САВЕЛЬЕВА Валентина Тимо-
феевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

СТУКАЧЕВА Тамара Алек-
сеевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

ЧОПКО Олег Степанович — от

организации професоионального
союза рабочих нефтяной, химиче-

ской и газовой промышленности

сланцеперерабатывающего комби-
ната «Сланцы».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 16

Председатель избирательной ко-

миссии БЕЛ ЯНИН Юрий Ивано-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих
сланцеперерабатывающего комби-
ната «Сланцы».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ПРОШНОВ
Николай Климентьевич — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих сланцепере-

рабатывающего комбината «Слан-
цы».

Секретарь избирательной комис-

сии БАБОШИНА Галина Бори-
совна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

.ГРИГОРЬЕВ Анатолий Алек-
сандрович — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих сланцеперерабатываю-
щего комбината «Сланцы».

ЗВОНАРЕВ Борис Иванович—
от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего комби-
ната «Сланцы».

СПАЖЕВА Римма Ивановна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего комби-
ната «Сланцы».

ТИХОНОВА Зоя Ивановна —

от организации профессионального
союза рабочих нефтяной, химиче-

ской и газовой промышленности

сланцеперерабатывающего комби-
ната «Сланцы».

ЧУЛИНА Галина Михайловна —

от Сланцевской городской органи-

зации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-'
дежи.

ЮРКЕВИЧ Михаил Владимиро-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

сланцеперерабатывающего комби-
ната «Сланцы».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 17

Председатель избирательной ко-

мясоии БОГДАНОВ Яков Яков-
левич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих передвижной механизирован-

ной колонны № 102 строительного

треста № 63.
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии РЫК Галина
Николаевна — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих передвижной механизи-

рованной колонны № 102 строи-

тельного треста № 63.
Секретарь избирательной комис-

сии СКРУЗИНА Эмилия Владими-
ровна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной  комиссии:

АНДРЕЕВА Евгения Алексеев-
на — от рабочих, инженерно-тех- ч
нических работников и служащих

передвижной механизированной
колонны № 102 строительного

треста № 63.
АЛЕКСЕЕВ Владимир Яковле-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

Северо-Заиадного строительно-

монтажного управления треста

«Коксохиммонтаж».
АРСЕНЬЕВ Сергей Анатолье-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических ра1бот.ников и служащих

Северо-Западного строительно-

монтажного управления треста

«Коксохиммонтаж».
ИВАНОВ Юрий Евгеньевич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих Се-
веро-Западного строительно-мон-

тажного управления треста «Кок-
сохиммонтаж».

НИКИТИНА Валентина Ива-
новна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного
Л енин ского Ком м ун истического

Союза Молодежи.
РОДЬКИН Александр Николае-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

строительного треста № 63.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 18

Председатель избирательной ко-

миссии КАРЛОВ Виктор Ивано-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих
цементного завода.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ВЕДЯХИН
Михаил Никитич — от организа-

ции профессионального союза ра-

бочих строительства и строитель-

ных материалов цементного заво-

да.
Секретарь избирательной комис-

сии БРУСЕНКО Антонина Аки-
мовна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной  комиссии:

ГУЛЫНЦЕВА Валентина Алек-
сандровна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

ГРАБЛЮК Нина Сергеевна —

от рабочих, инженерно - техниче-

ских работников и служащих це-
ментного завода.

ВЫСОТИН Дмитрий Михайло-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих
цементного завода.

КРЮКОВ Леонид Иванович —

от рабочих, инженерно - техниче-       &
ских работников и служащих це-       

ментного завода.

МАКАРОВА Елизавета Филип-
повна — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих
цементного завода.

МАКСИМОВ Анатолий Никола-
евич —от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих
цементного завода.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 19

Председатель избирательной ко-

миссии ФРАЙМАН Григорий Бо-
рисович — от рабочих, инженер-

но - технических работников и

служащих шахты № 3.
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ЯКОВЛЕВА
Валентина Ивановна — от Слан-
цевской территориальной органи-

зации профессионального союза

рабочих угольной промышленно-
сти.

Секретарь избирательной комис-      Л
сии АНДРЕЕВ Александр Петро-      
вич — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной  комиссии:      _

АЛЕКСЕЕВ Валентин Алек-
сандрович — от рабочих, инже-

нерно-технических , работников и

служащих шахты № 3.

БОЛЬШУНОВА Надежда Анто-
новна — от рабочих,, инженерно-

технических работников 1к служа-

щих шахты № 3.

ВОИНОВ Виктор Владимирович
—от Сланцевской городской орга-

низации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-
дежи.

ОЛЕШКЕВИЧ Иосиф Григорье-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты № 3.

СМИРНОВА Валентина Семе-
новна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты № 3.

к ЦЫГАНОВА Надежда Михай-
ловна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-
щих шахты № 3.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
-№20

Председатель избирательной ко-

миссии  ВЛАСКИН Михаил Адд-      1
реевич — от рабочих, инженерно-

технических работников  и служа-

щих шахты № 3.
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии АНДРЕЕВА
Зоя Николаевна — от Сланцев-
ской территориальной организа-
ции профессионального союза ра- -

бочих  угольной   промышленности.

Секретарь избирательной комис-

сии ВИШНЕВ Геннадий Василье-
вич — от Сланцевской городской
ком м у и истической орг а низ аци и .

Члены избирательной  комиссии:.

БУРЦЕВА Антонина Александ-
ровна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служат

щих шахты л? 3.
ВАСИЛЬЕВА Александра Алек-

сандровна —от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих шахты № 3.
ЗАХАРОВА  Наталья  Евгеньев-

на — от Сланцевской    городской
организации   Всесоюзного   Ленин-
ского    Коммунистического Союза     
Молодежи.

СНИЦАРЕВ Виктор Анатолье-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты N° 3.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 21              _

Председатель избирательной ко-

миссии АВДЕЕВ Евгений Михай-
лович — от рабочих, специалистов
сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии НИКОЛАЕВ
Алексей Иванович — от рабочих,
специалистов сельского хозяйства
и служащих совхоза «Родина».

Секретарь избирательной комис-

сии ИВАНОВА Валентина Федо-
ровна — от Сланцевской город-
ской коммунистической организа-

ции.



12 марта 1976 года                      ___________________________________«ЗНАМЯ   ТРУДА»                                                                                                            3 страница

'ч

%

Члены избирательной   комиссии:

ЗУЕВА Зинаида Ивановна — от

жителей деревни  Монастырек.
МАМАСУЕВ  Егор   Дмитриевич

—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Родина».
СОЛОВЬЕВА Нина Алексеевна

—  от жителей деревни Монасты-
рек.

ФЕДОРОВА Галина Николаев-
на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 22

Председатель избирательной ко-

миссии ИЛЬИН Алексей Алексее-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих Черновского лесопункта Кин-
гисеппского леспромхоза.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ГАСНИКОВА
Тамара Васильевна — от жите-
лей поселка Черновское.

Секретарь избирательной комис-

сии КАРАСЕВА Нина Павловна
—-от Сланцевской городской ком-

мунистической организации. .

Члены избирательной комиссии:

ВИНОКУРОВ Петр Михайло-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

Черновского лесопункта Кинги-
сеппского леспромхоза.

САВЧУК, Евгений   Федорович — ,

от    рабочих,    инженерно-техниче-

ских     работников     и    служащих

Черновского    лесопункта    Кинги-
сеппского леспромхоза.

ТРЕЩАЛИНА Светлана Федо-
ровна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

ФЕДОРОВ Николай Семенович
—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

Черновского лесопункта Кинги-
сеппского леспромхоза.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 23

Председатель избирательной ко-

миссии ХРЕНКОВ Анатолий Ива-
нович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Сланцевский».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии КАЛИКАС
Галина Николаевна — от жите-

лей деревни Загривье.
Секретарь избирательной комис-

сии ОСИНИНА Нина Николаевна
—  от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

АРТАМОНОВ Виктор Федоро-
вич — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

БОГДАНОВА Нина  Федоровна
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Сланцевский».
ПОЛЯКОВ Александр Ивано-

вич — от районной организации

профессионального союза рабочих
и служащих сельского хозяйства и

заготовок.

ТИМОШЕНКО Иван  Иванович
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Сланцевский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 24

Председатель избирательной ко-

миссии ЧИЖОВ Валентин Андре-
евич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ШУВАЛО-
ВА Антонина Григорьевна — от

районной организации профессио-
нального союза рабочих и служа-

щих сельского хозяйства и заго-

товок.

Секретарь избирательной комис-

сии ЕФИМОВА Валентина Гри-
горьевна — от Сланцевской го-

родской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной  комиссии:

КОНСТАНТИНОВ Иван Филип-
пович — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский».
РУБИН Николай Дмитриевич —

от Сланцевской городской орга-

низации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-
дежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 25

Председатель избирательной ко-

миссии МИНАКОВ Виктор Степа-
нович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-
щих районного объединения
«Сельхозтехника».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии МАРКЕЛОВ
Алексей Максимович — от район-
ной организации профессиональ-
ного союза рабочих и служащих
сельского  хозяйства  и  заготовок.

Секретарь избирательной комис-

сии СТЕПАНОВА Зоя Григорьев-
на — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной  комиссии:

АЛЕКСАНДРОВА Татьяна Ива-
новна — от рабочих, инженерно-
технических работииков и служа-
щих районного объединения
«Сельхозтехника».

БОЛОТОВА Вера Владимиров-
на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

ИВАНОВ Алексей Иванович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих рай-
онного объединения «Сельхозтех-
ника».

ВИНОГРАДОВ Василий Ва-
сильевич — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и
служащих совхоза «Сланцевский».

КОНТ Валентин Иванович —

от рабочих, инженерно - техниче-

ских работников и служащих рай-
онного объединения- «Сельхозтех-
ника».

САРАПП Антонина Александ-
ровна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-
щих районного объединения
«Сельхозтехника».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 26

Председатель избирательной ко-

миссии МИХАЙЛОВ Борис Ни-
колаевич — от рабочих, специали-
стов сельского хозяйства и слу-
жащих совхоза «Сланцевский».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БЫКОВА Роза
Афанасьевна — от районной орга-
низации профессионального союза

рабочих и служащих сельского

хозяйства и заготовок.
Секретарь избирательной комис-

сии   АНДРЕЕВА Зоя Алексеевна
—  от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной  комиссии:
ГОРДЕЕВА Валентина Аркадь-

евна — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

ЛЕДНЕВ Борис Федорович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза
«Сланцевский».'

МИКШИН Анатолий  Иванович
—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих
передвижной механизированной
колонны № 15.

ФЕДОТОВА Людмила Иванов-
на — от рабочих, специалистов
сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский».
ФЕДОРОВ Василий Борисо-

вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих
совхоза «Сланцевский».

ХОРОШЕВ Георгий Анатолье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства п служащих

совхоза «Сланцевский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 27

Председатель избирательной ко-

миссии ДРАНЦОВ Анатолий
Яковлевич — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Родина».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии БАКЛАНО-
ВА Людмила Петровна — от ра-

бочих, специалистов сельского хо-
зяйства и служащих совхоза «Ро-
дина».

Секретарь избирательной комис-

сии  РОЗОВА Лидия  Николаевна
—  от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

-Члены избирательной  комиссии:

ЕРМОЛАЕВ Валентин Николае-
вич — от жителей    деревни    За-
лесье.

САФОНЧИК Петр Петрович —

от рабочих, специалистов сельско-
го хозяйства и служащих совхоза
«Родина».

СЕМЕНОВ Анатолий Семено-
вич — от рабочих, специалистов
сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина».

ТИМАКОВА Вера Ивановна —

от Сланцевской городской органи-

зации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-
дежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 28

Председатель избирательной ко-

миссии АЛЛИКАС Михаил Юрье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии КОЗЛОВА
Александра Алексеевна — от рай-
онной организации профессио-
нального союза рабочих и служа-

щих сельского хозяйства и заго-
товок.

Секретарь избирательной комис-

сии ЗУБКОВА Василина Михай-
ловна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

.Члены избирательной  комиссии:

ДРУЖИННИКОВ Виталий Вя-
чеславович — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Родина».
НИКИТИН Геннадий Павлович

—  от жителей деревни Савинов-
щина.

ОСИПОВ Валентин Федорович
—■ от Сланцевской городской ор-
ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ПАРУНОВА Полина Васильев-
на — от жителей деревни Сави-
новщина.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 29

Председатель избирательной ко-

миссии СЫРНИКОВ Виктор Ни-
колаевич — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Родина».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ИВАНОВА
Евгения Михайловна — от рабо-
чих, специалистов сельского хозяй-
ства и служащих совхоза «Роди-
на».

Секретарь избирательной комис-

сии .ДЫМКОВА Антонина Федо-
ровна — от Сланцевской город-
ской коммунистической организа-

ции.
Члены избирательной  комиссии:

ВЕХИНА  Татьяна Михайловна
—  от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ИВАНОВ  Светозар  Васильевич
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-
хоза «Сланцевский».

ЛАХНО Григорий Федорович—
от районной организации профес-
сионального союза рабочих и слу-
жащих сельского хозяйства и за-

готовок.                               ■

НИКАНДРОВ Борис Василье-
вич — от рабочих, специалистов
сельского хозяйства и служащих
совхоза «Родина».

СЕРГЕЕВ    Иван    Евграфиевич
—  от рабочих, специалистов сель-
ского хозяйства и служащих сов-
хоза «Сланцевский».

ТИМОФЕЕВА Глафира Савель-
евна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих
совхоза «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 30

Председатель избирательной ко-
миссии СОЛОВЬЕВ Вадим Пет-
рович — от рабочих, специалистов
сельского хозяйства и служащих

совхоза «Аврора».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии БАРАНОВА
Нина Васильевна — от рабочих,
специалистов сельского хозяйства
и служащих совхоза «Аврора».

Секретарь- избирательной комис-
сии ПАВЛОВА Евгения Владими-
ровна — от Сланцевской город-
ской коммунистической организа-

ции.
Члены избирательной  комиссии:
АНДРЕЕВ Виктор Иванович—

от районной организации профес-
сионального союза рабочих и слу-
жащих сельского хозяйства и за-

готовок.
КАРПОВА Галина Ивановна —

от рабочих, специалистов сельско-
го хозяйства и служащих совхоза

«Аврора».
КАЛИНИН Валерий Владими-

рович — от Сланцевской город-
ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

МАТУШКИН Вячеслав Влади--
мирович — от рабочих, специали-

стов   сельского хозяйства   и   слу-   рательной    комиссии   ВИНОГРА-
жащих совхоза  «Аврора».               ДОВА   Галина  Алексеевна   — от

...,.,■.„.,.                                       районной  организации  профессио-
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК     нального союза рабочих и служа-

№ 31                        .  щих  сельского хозяйства   и заго-

Председатель избирательной ко-   товок.

миссии ЗВАНЦЕВ. Олег Александ-      Секретарь избирательной комис-

рович — от рабочих, специалистов   сии   РЕБРОВА Хильда   Павловна

сельского   хозяйства  и служащих   — от Сланцепской городской ком-

совхоза «Аврора».                             мунистической организации

Заместитель председателя изби
рательной комиссии ШУТОВА Ва-
лентина Ефимовна — от рабочих,
специалистов сельского хозяйства
и служащих, совхоза  «Аврора».

Секретарь избирательной комис-

сии АЛЕКСАНДРОВА Галина
Леонидовна — от Сланцевской го-

родской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной  комиссии:

ЗВОНЦОВА Нина Александров-
на — от жителей деревни Гусева   Союза Молодежи

Члены избирательной   комиссии:

БАРАНОВ Григорий Василье-
вич — от жителей деревни Коло-
гриво.

ВАДАЛОВ Валерий Евгеньевич
— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Старопольомий».
ГРОШЕНКО Любовь Гри-

горьевна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзного
Ленинского       Коммунистического

Гора.
КАРАСБВ Владимир Василье-

вич — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
окого Коммунистического Союза
Молодежи.

МИНИН    Александр Александ-

ИСАКОВ Николай Федорович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и. служащих совхоза

«Старопольский».
НИКИТИН Евгений Никифоро-

вич — от рабочих, специалистов

сельского   хозяйства   и служащих
рович — от районной организации совхоза «Старопольский»
професеионалыюго союза рабочих ФЕДОСЕЕВ Валентин Гри-

и служащих сельского хозяйства горьевич — от рабочих, специали-

" ?1мл т5и '   л       ' г,                     СТ0В сельского хозяйства и служа-
ШИЛИН    Федор  Константино-   щ„ х  совхоза «Старопольский»

вич — от рабочих,   специалистов

сельского  хозяйства  и  служащих

совхоза «Аврора».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
..-      № 32

Председатель избирательной ко-

миссии МОРЯКОВ Василий Ми-
хайлович — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Аврора».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ГОНОСТАРЕ-
ВА Зоя Павловна — от жителей
деревни Шавково.

Секретарь избирательной комис-

сии ВАСИЛЬЕВ Александр Ми-
хайлович — от Сланцевской го-

родской коммунистической органи-

зации.

Члены избирательной  комиссии;

КАРПОВ Виктор Николаевич—
от Сланцевской городской органи-

зации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-
дежи

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 35

Председатель избирательной ко-

миссии АНТОНОВ Алексей Ва-
сильевич — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Старопольский».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ТАРАКАНО-
ВА Людмила Августовна — от ра-

бочих, специалистов сельского хо-

зяйства и служащих совхоза

«Старопольский».
Секретарь избирательной комис-

сии ДАВЫДОВА Анна  Ивановна
—  от Сланцевской городской ком-

мунистической  организации.

Члены избирательной   комиссии:

КРАВЦОВ    Валерий Яковлевич
—  от рабочих, сиециалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Староиольский».
ЛОГУНОВ Семен Романович —

от рабочих, специалистов сельско-

от жителей     деревни

1г\гц-чилси л   1                               г0 хозяйства и служащих совхоза
КУКШИЕВА Валентина ^Внкто-   «Старопольский».

ХОЗЯИНОВА Мария Федоров-
на — от жителей деревни Ликов-
ское.

ШИЛЬНЕНКОВ Алексей Евти-
хович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих  совхоза «Старопольский».

ровна

Шавково.
НИКОЛАЕВА Елена Ивановна

— от районной организации про-

фессионального союза рабочих и

служащих сельского хозяйства и

заготовок.

ТОРИМ Эльмарт Августович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Аврора».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 33

Председатель избирательной ко-

миссии БЕЛОВ Анатолии Алек-
сандрович — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза  «Старопольокий».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 36

Председатель избирательной ко-

миссии ПОПОВ- Феликс Ильич —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза
«Осьминский».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ЗАХАРОВА
Лариса Николаевна — от рабо-

Заместитель председателя изби-   ^и'х, специалистов    сельского    хо-

рательной комиссии ХАРИТОНО
ВА Югаина Ольевна — от жите-

лей деревни Заручье.
Секретарь избирательной комис-

сии КОРОМЫСЛОВА Зинаида
Васильевна — от Сланцевской го-
родской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной  комиссии:

АРТЕМЬЕВ Вениамин Василье-
вич — от рабочих,    специалистов

сельского  хозяйства  и   служащих   ло ;1^!,1 ,

совхоза «Старопольскии».
МАТВЕЕВА Галина Ивановна

— от жителей деревни Заручье.
ОЗЕРОВ Николай Георгиевич-

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Старопольский».

зянства     и    служащих

«Осьминский».
Секретарь избирательной комис-

сии   ПЛОХОВА  Нина   Андреевна
—  от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной   комиссии:

ВЕСЕЛОВА Галина  Федоровна
—   от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-

дежи.

ПОПОВА    Зинаида   Ильинична
—   от районной организации про-

фессионального союза рабочих и

служащих сельского хозяйства и

заготовок.

ИЛЬИНЫХ Николай Ефимович
— от рабочих,   специалистов сель-

ТЙЛИК Валерий Робертович --   ского хозяйства и служащих совг

от Слаицевокой городской органи-   ХО п^<<,9Яь,? 1 г СМ1,й *'т.
зации    Всесоюзного     Ленинского      РЮМИН Борис Иванович — от
Коммунистического  Союза   Моло-   рабочих,   специалистов   сельского
д ежп                                                  хозяйства   и    служащих   совхоза

«Осьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК        СМИРНОВ Сергей Павлович —

№ 34                           от рабочих, специалистов сельско-

Председатель избирательной ко-   го хозяйства и служащих совхоза

миссии КУЗНЕЦОВА Тамара Пет-   «Осьминский».
ровна — от рабочих, опецналистоп       ФАДЕЕВ Евгений Борисович —

сельского хозяйства    и служащих   от рабочих, специалистов сельско-

совхоза «Старопольский».                  го хозяйства и служащих совхоза

Заместитель председателя изби-   «Осьминский».

Председатель исполкома Сланцевского
городского Совета депутатов трудящихся

Н. С. ДЯТЧЁНКОВ.
Секретарь исполкома Сланцевского

городского Совета депутатов трудящихся-
Г. Е. ПРОКОФЬЕВА.



школьный
ФЕСТИВАЛЬ

В эти дни после уроков ребята
долго не расходились. Из-за за-

крытых дверей классов слыша-

лось пение, где-то лихо отплясыва-

ли под быструю музыку, а там

кто-то звонким голосом читал сти-

хи о бесстрашной пионерке. В на-

шей школе шла деятельная подго-

товка к фестивалю искусств. Ув-
леклись ею и учителя. Галина Ва-

сильевна Круленина взяла на себя

роль хореографа. Инна Владими-

ровна Серова убеждала Сашу
Александрова, что Колобок дол-

жен петь задорнее, звонче. С
большим вниманием слушала Ни-
на Павловна Пустовая дуэт юных

скрипачей...

И фестиваль удался на славу.

Ребята 'показали много сценок из

школьной жизни, отрывки из ска-

зок'. А маленькие художники по-

радовали всех своими рисунками:

они участвовали в конкурсе «Мой
город в будущем».

В заключение артисты и гости

все вместе пели про улыбку. И

всем были понятны слова «от

улыбки хмурый день светлей», по-

тому что трудно представить себе

фестиваль искусств без ребячьих

улыбок.

Е. КОЛБАСЕНКО,
старшая вожатая школы № 2.

шзШ
ЛЮБИТЕЛЕЙ

ПРИРОДЫ

Еще холодно, и снег не поте-

рял спою белизну, но уже чув-

ствуется — идет весна. Побли-
же к старым ельникам можно

услышать грудное «кронканье»

— это заканчивают воздушные

игры черные вороны — самые

долговечные птицы нашего
края. Пара живет дружно. В
конце зимы в глухом уголке

леса они первыми начинают

строить гнездо для будущего
потомства.

По-весеннему стрекочут со-

роки. От деревень они улете-

ли в лес и, сидя на ветках де-

ревьев, перекликаются, о чем-

то договариваются. Посудачив,
поднимаются в небо, делают

несколько кругов и опять, рас-
севшись недалеко, друг от дру-

га, продолжают свои пересуды.

Словно перезвон хрусталь-

ных колокольчиков, песенка

большой синицы. Ее напевы с
каждым днем будут все гром-
че и длиннее, будя уснувшую

природу.

Активнее стали \\ лесные зве-
ри. У лисиц — весенний гон.
У волков    заканчивается «сва-

Ш   У Т Р О   Г О Д А
дебная» пора. * Группируются
зайцы. У них тоже весенние

игры. Они сейчас менее осто-

рожны, много бродят и не

только ночью, но и днем. Вот
почему многим неопытным

охотникам кажется, что зверь-

ков в лесу стало больше, куда

ни пойдешь — всюду следы.

С началом марта, который
еще называют утром года, при-

шла оттепель. Она, конечно, не-

долговечна. Наступит ясный
день, догорит багряный закат,

и пройдет с причудливыми шо-

рохами и потрескиванием хо-

лодная звездная ночь. Глубо-
кие снега стянет твердый, как

стекло, наст." Обледенеют де-

ревья. Для зверей наступит

тяжелое время бескормицы,
хотя '-лухозимье осталось поза-

ди и наступило начало весны

света. Помочь в это трудное

время зверям и птицам — .гу-

манная и важная задача.

Человек может очень многое

сделать для сохранности жи-

вотных, чтобы они плодились

год от года все больше и боль-
ше. Трактористы вывозят с лу-

гов и полей сено. Увозя его,
растряхните одонки, поднимите

их из-под снега, зайцы и косу-
ли с удовольствием доедят ос-

татки.

В совхозе в овощехранили-

ще  перебирают    картофель    и

овощи, остаются отходы: не

поленитесь, свезите их подаль-

ше от деревни в лес на ка-

баньи тропы.

В субботу или воскресенье
вы отправляетесь на лыжах

пли пешком на лесную прогул-

ку. Захватите с собой топорик.

На заячьих маликах' — местах

жировки срубите для проре-

живания осинки, и зверьки об-
гложут сочную и питательную

кору и легко переживут тяже-

лое время; Охотники, развези-

те сейчас соль-лизунец на ме-

ста солонцов! Лоси будут упи-

таннее и не уйдут в другие ме-

ста в поисках пищи.

Если у кого нет топорика

или неудобно его нести, захва-

тите остатки с вашего стола,

рассыпьте их на опушке леса.,

где живут птицы, и они встре-

тят вас веселыми песнями в

следующий приход на лоно

природы.

И, конечно, если вы истин-

ный любитель природы, вам

■ дорога кладовая нашей земли

и ее богатства и' хотите, чтобы
у нас множилось постоянно по-

головье зверей и птиц, то, бе-
зусловно, не потерпите всякое

нарушение и примите меры,
чтобы выявить браконьера, по-

кушающегося на природу. А
они у нас еще есть. На делян-

ках лесозаготовок лесорубы
1часто ставят петли на зайца и

ловят его запрещенным спосо-

бом. Мои знакомые за дерев-

ней Казино сняли более де-

сятка ; проволочных петель. У
кого поднимается рука на та-

кое варварство?     Л
Любить природу.' — это не

только наслаждаться ее красо-

той, пользоваться благами, а и

охранять ее. Несите в лес не
шум и гром, разорение и опу-
стение, а ласку своих рук и

сердца, пронизанную заботой о

приумножении живого.

И. АВДЕЕВ,
I     член общества

охраны природы.

По     следам     неопубликованных     писем
Читатель газеты С. Мирохин

спрашивал в своем письме в

редакцию, как будет органи-

зована в этом году торговля

семенами.

Вот что ответила на это за-
ведующая отделом торговли

Сланцевского горисполкома

Н. Д. Гарькавая: «Ларек по

продаже овощных и цветочных

семян работает от Ленинград-
ского областного объединения
«СортсемовОЩ». План товаро-

оборота в сумме 3.000 рублей
запланирован на второй квар-

тал, поэтому продажа семян

населению будет начата с ап-

реля».

Редактор Г. Г. МАНКУНИ

ПРИГЛАШАЕТ
АВИАБИЛЕТ СТОИТ ВДВОЕ ДЕШЕВЛЕ
для студентов высших учебных заведений дневных, вечерних

и заочных отделений;

для лиц, обучающихся на подготовительных факультетах и

отделениях дневного обучения при вузах;

для учащихся средних специальных учебных заведений, сред-

них школ, училищ ПТО;

для аспирантов дневных и заочных отделений^

для курсантов, не имеющих офицерского звания;

для подростков в возрасте 15—17 лет, направляющихся в

санаторий по путевкам от организаций;

для инвалидов, имеющих пенсионное удостоверение со штам-

пом на право получения скидки на проезд по железным дорогам

СССР, и лиц (не более одного), сопровождающих инвалида пер-

вой    группы.

Тех, кто работает на производстве, видимо, заинтересует

скидка для экскурсионных групп (от 15 человек) по предвари-

тельной заявке от предприятий и организаций. Для экскурсантов

стоимость билета сокращается на 30 процентов. То же относится

и к группам учащихся вузов, техникумов, школ.

Такое же право на льготы имеют н некоторые отдельные ту-

ристы (с путевками Центрального совета по туризму и экскур-

сиям ВЦСПС и по путевкам бюро- международного молодежного

туризма СССР «Спутник»).

Срок действия льгот заканчивается 25 апреля 1976 года. Ис-
ключение сделано для подростков, направляющихся в санаторий.
Они покупают билет по льготному тарифу до 31 мая.

Льготы действуют при полетах На самолетах ИЛ-18, ИЛ-62,
ТУ-124, иТУ-134, ТУ-104, ТУ-154, АН-24 прямыми рейсами и с пе-

ресадкой на указанные самолеты и самолеты типа ЯК-40,
ИЛ-14, АН-2.

Адрес кассы Аэрофлота в нашем районе: г. Сланцы, ул. Лени-
на, дом № 9.

НЕ ЗАБУДЬТЕ, что продажа льготных авиабилетов начина-

ется за 2 дня до вылета при наличии свободных мест (инвалидам
за 10 дней).

Справочная служба Аэрофлота по телефонам №№ 10-00-77 и

15-00-18 дает любую информацию о полете.

Михаилу Ивановичу
СЕМЕНОВУ

Дорогой нэпа! Поздравляем те-

бя с днем рождения и уходом на

заслуженный отдых. Желаем
крепкого здоровья.

Дочь, зять и внучка.

Людмиле ЛУКОННИКОВОЙ
и Владимиру МОРОЗОВУ

Поздравляем с бракосочетанием.
Желаем любви, верности и-

счастья.

Коллектив аптеки № 89.

Телевидение
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

ПЯТНИЦА, 12 МАРТА
9.30 — «Веселые нотки». Цв.

тел. 10.20 — М. Анчаров — «В од-

ном микрорайоне». Телевизион-
ный многосерийный спектакль. Се-
рия 2-я. Цв. тел. 15.00 — «Изо-
бретатель». 15.30 —• «Москва и мо-

сквичи». 16.00 — «Приключения
желтого чемоданчика». Художе-
ственный фильм. 17.15— «Один за

всех, все за одного». Цв. тел. 18.15
— «В каждом рисунке — -солн-

це». Цв. тел. 18.30 — «Подвиг».
Ведет передачу дважды Герой Со-
ветского Союза генерал армии

П. И. Батов. 19.00 — Концерт на-

родной артистки РСФСР Е. Об-
разцовой. 19.55 — М. Анчаров —

«В одном микрорайоне». Премьера
телевизионного многосерийного
спектакля. Серия 3-я. Цв. тел.

21.00 — «Время». 21.30 — Вечер
Государственного   академического

Кино

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ. 12 мар-

та — «Мечту уносит море». Нача-
ло в 17, 19, 21 час. Для детей.
«Сергей Лазо». Начало в 15 ча-

сов.

ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРНЯКОВ.
12 марта — новый цветной широ-

коэкранный фильм «Выбор цели».

(Две серии). Начало в 18, 21 час.

КИНОТЕАТР «ТРУД». 12 мар-

та — цветной художественный ки-

нофильм «Золото Маккенны». (Две
серии). Начало в 10, 12.45, 15 час.

30 мин. Новый японский цветной
полнометражный мультипликаци-
онный фильм «Джек в стране чу-

дес». Начало в 18.15, 20.10, 22 ча-

са. 13 марта — новый японский
цветной полнометражный муль-

типликационный фильм «Джек в

стране чудес». Начало в 10, 12, 14,
16,   18.15, 20.10, 22 часа.

КЛУБ «ШАХТЕР». 12 марта —

«Запретная   любовь».      Начало  в

17,   19 часов.

ансамбля народного танца СССР,   грамме камерная музыка. Цв. тел.
Цв. тел.                                              21.00 — Документальный    фильм.

21.30 —    «Рампа».      Театральная
ПОКАЗЫВАЕТ ЛЕНИНГРАД      программа. Цв. тел.

ПЯТНИЦА, 12 МАРТА
18.00 — «Земля и люди».  18.20

—  Для детей: мультфильм и пе-

редача «Город мой». Цв. тел.

19.00 — «Ленинград». 19.20 —

«Литературный Ленинград». Тсле-
журнал. Цв. тел. 20.05 — Доку-
ментальный телефильм «Старик и

озеро». 20.30 — «Горизонт». Про-
грамма для молодежи «Папа, ма-

ма п я — спортивная семья». Цв.
тел. 21.30 — «Наши гости». «Ар-
тисты зарубежной эстрады». 22.30
—   Мультфильм для взрослых.

23.00 — Новости.

СУББОТА, 13 МАРТА
16.00 — Для детей: мультфильм.

16.20 — Для школьников: «Тур-
нир СК». Цв. тел. 17.50 — «Ле-
нинград. Экономическое и со-

циальное развитие». 18.10 — «Из
фондов фильмотеки». «Мастера
Большого театра Союза ССР».
19.00 — «Ленинпрад». 19.30 — «На
заре туманной юности». Художе-
ственный телефильм. 20.35 — Иг-
рает Миклош Сентхели.      В про-

ПОКАЗЫВАЕТ    ТАЛЛИН

ПЯТНИЦА, 12 МАРТА
8.55 — Программа передач. 9.00

— «Телешкола». «Физика». 11.25 —

«Годы и люди»: «Теперь их мож-

но называть». 11.55 — 13.00 — Ху-
дожественный телефильм «Старые
воробьи». 15.15 — Вечерняя про-

грамма. 15.20 — «Донецкие дев-

чонки». 15.40 — «А теперь Сая-
ны...». Документальный фильм.
16.00 — Цв. тел. Для детей. Ху-
дожественный фильм «Приключе-
ния желтого чемоданчика». Цв.
тел. 17.15 — Цв. тел. «Один за

всех, все за одного». 18.00 — Но-
вости. 18.10 — «Актуальная каме-

ра» (на русском языке). 18.25 —

«Театральный вечер». Керсти Ме-
рилаас — «Две последние строч-

ки». Спектакль театра «Ваяемуй-
не». В перерыве: матч по плава-

нию между сборнымтг СССР —

ГДР. 21.30 — «Актуальная каме-

ра». 22.00 — «Клуб рекламы».

23.00 — 23.15 — «Японское варье-

те». Музыкальный фильм.

СПМК-68

ТРЕБУЮТСЯ
БУХГАЛТЕР материального учета,

ГАЗОЭЛЕКТРОСВАРЩИКИ 5 и 6-го разрядов.

Обращаться по адресу:      г. Сланцы, Сланцевское
шоссе, дом № 7.

Коллектив Сланцевского горбыткомбината выражает глубокое
соболезнование инженеру по быту горисполкома Боголюбовой
Галине Алексеевне по поводу смерти мужа.

Коллектив центральной районной больницы глубоко скорбит
по поводу смерти врача  БОГОЛЮБОВА Андрея  Евгеньевича  и

выражает соболезнование родным и близким покойного.

Коллектив ОМТС завода «Сланцы» выражает глубокое со-

болезнование Белобородову Сергею Ильичу по поводу без-
временной смерти его жены БЕЛОБОРОДОВОЙ Екатерины Ива-
новны.'

Глубоко скорбим по поводу смерти БЕЛОБОРОДОВОЙ Ека-
терины Ивановны и выражаем соболезнование семье и близким
покойной.

Коллектив жилищно-коммунальной конторы

строительного треста № 63.

Коллектив цеха электроснабжения Сланцевского регенератно-

го завода скорбит по поводу кончины ДОКТОРОВА Василия
Георгиевича и выражает соболезнование семье покойного.'

Сотрудники аптеки ЦРБ выражают соболезнование Залеши-
ной Валентине Ивановне по поводу смерти матери.

Газета выходит

по вторникам, средам, четвергам,

пятницам и субботам

НАШ АДРЕС: 188540, г. Сланцы, Банковская ул., 3. ТЕЛЕФОНЫ: редактор— 2-23-81, зам. редактора, отдел партийной^жизни— 2-14-06,
отв. секретарь — 2-17-85, отдел промышленности — 2-16-65, отдел сельского хозяйства — 2-16-70, отдел культуры, быта, писем и мас-
совой работы— 2-23-65, отдел информации, молодежная редакция «Юность» — 2-16-03, корректоры — 2-13-60, бухгалтерия — 2-27-81.
Объявления   принимаются   в  бухгалтерии   редакции.

ППО № 1 — 1  Ленуприздата гор.  Сланцы, Банковская, улица, дом  № 3. Газету набирали линотипист ки Зверева А. А., Зверева Л. И., верстала Скокова 3. А., печатали

Минина Н. С, Ковалева Т. И.                Корректоры Никифорова Н. А., Скокова Н. А.                   -   .         Объем 0,5 печ. л.                         .             Тираж   12.731. Заказ 722   .


